
Zápis z průběhu praktického semináře pro pracovníky úřadů územního plánování 

Královéhradeckého kraje 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu 

připravil seminář pro pracovníky úřadů územního plánování, vykonávajících agendu územně 

analytických podkladů.  Seminář se konal v termínech 23. a 24. srpna 2012 v budově Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje.  

 

Semináře se zúčastnili: 

MÚ Broumov 23.8.2012 Karel Ducháč, Josef Gorgan 

MÚ Dobruška 23.8.2012 Ing. Naděžda Lžíčařová 

MÚ Hořice 23.8.2012 Ing. Vladimír Musil 

MÚ Jaroměř 23.8.2012 Pavel Rydval, DiS. 

MÚ Nová Paka 23.8.2012 Ing. Sylva Nováková 

MÚ Nové Město nad Metují 23.8.2012 Mgr. Adam Balcar 

MÚ Nový Bydžov 24.8.2012 lic. Jan Málek 

MÚ Rychnov nad Kněžnou  24.8.2012 Ing. Jana Pivcová, Ing. Jiří Brandejs 

KÚ KHK 23./24.8.2012 Ing. Jitka Macková, Mgr. Lucie Panušová,  

Ing. Milan Pacák, Ing. Petr Háp 

 

Průběh semináře: 

I. ÚVOD – přivítání 

II. NOVINKY 

1.  výzvové dopisy, které obdržel KÚ ( ORP Dobruška, Náchod, Nová Paka, Jaroměř, 

Nové Město nad Metují, Nový Bydžov, Hořice) – odpověď s odkazem na portál 

ÚAP kit a průběžně zveřejňované aktualizace údajů od poskytovatelů, mezi nimiž je 

i kraj jako poskytovatel, jednotlivé odbory krajského úřadu byly obeslány s žádostí o 

poskytnutí aktuálních údajů – průběžně řešeno 

 

2. výzvové dopisy od KÚ na poskytovatele – někteří poskytují nová/aktual. data, 

někteří pouze potvrzují III. oddíl pasportu; na nejbližší dobu přislíbena data od NPÚ, 

ČHMÚ, ŽP-OP, v září by měla být aktuální data VUMOP, UHUL 

 

3. nová/ aktual. data  

a. nově zpracováno: ČSÚ – z velké části (jde o B jevy, využitelné pro SWOT 

analýzy – zejm. ekonomické, socio-demografické, stále čekáme na aktualizace 

z titulu nových dat SLDB, dle informace Královéhradecké pobočky ĆSÚ (8/2012) 

budou definitivní výsledky dle trvalého bydliště respondentů k dispozici na konci 

září 2012, detaily v přepočtu na menší územní celky pak v prvním kvartálu 2013. 

Ke konci září by měly být k dispozici přepočty na obce. Po vydání dat SLBD do 

ÚAP je bude zpracovávat a dáme k dispozici na portál ÚAP. Toto zpracování by 

nemělo být za všechny vrstvy časově náročné – max. 1 týden. 

 

b.  zpracováváme / budeme zpracovávat : A064 (MŽP), A088-93 (ŘSD silniční 

databanka Ostrava– pouze 88-90); KÚ-DSH 91-93 – data od ŘSD, pasport od 

KÚ), A057 (OBÚ), A085 (KÚ-ŽP),  A082 (Č.Radiokomunikace), B26 (ČSÚ – 

GIS analýza), + další data, která postupně dostáváme za území celého kraje 

k dispozici 

 



c. potvrzen III. oddíl – A118 (DIAMO – průzkumné vrty) – jde o data z r. 2007, 

A016  - území s archeologickými nálezy (KÚ-K) – data z r. 2010 k 1. úplné 

aktualizaci ÚAP 

 

4. přetrvávající problémy v datech: 

a. Dopravní infrastruktura: 

 - silnice – silniční databanka stále poskytuje pouze „osy“ komunikací, což je 

nedostatečné. Plošné vymezení stále není k dispozici…a to včetně vymezení ochranných 

pásem. MMR přislíbilo řešení této problematicky na úrovni MD-ŘSD-silniční databanky, 

stále ovšem bez konkrétního výsledku 

 - železnice – de facto stejná situace, s tím, že v souvislosti s problematikou ZUR 

jsme řešili i otázku poskytnutí přesných dat průběhu tratí – SŽDC NEMÁ!! K dispozici 

přesná geografická data…doporučení použít ZABAGED!!!, z toho plyne i značná 

nepřesnost při generovaní ochranného pásma (toto ani tak nelze vygenerovat přesně, 

neboť šíře se liší v rámci „trati“ a „pozemků v obvodu dráhy tj. nádraží a toto dvě 

kategorie nelze z dat rozlišit) 

 - letecká doprava – letiště – neočekáváme změnu situace, MD kompetence nemá, 

poskytnutí údajů je na vlastnících (event. Provozovatelích) 

 - záměry dopravní infrastruktury: - v září 2012 by měl být krajskému 

zastupitelstvu předložen ke schválení aktualizovaný generel dopravy – poté budou data a 

pasport poskytnuty odborem dopravy pro účely ÚAP 

 

b. Další údaje: 

 - VUMOP – při aktualizaci (září 2012) by měly být již nepřesnosti 

v předcházejících datech (špatné údaje o BPEJ…) vyřešeny. Automaticky by v datech 

měly být poskytnuty informace o třídách ochrany ZPF, odpadne složité zatříďování 

dle vyhlášky MZE) 

III. PREZENTACE ORP - shrnutí dosavadních prací na pořizování 2. úplné aktualizace ÚAP 

ORP (rozpracovanost, problémy) 

 

IV. ŘEŠENÍ OTÁZEK  

1. Indikátory (viz tabulka indikátorů) 

2. Informace o DMVS 

3. Další dotazy 

 

V. INFORMACE O PORADĚ MMR –   

1. MMR ČR ve spolupráci s KÚ KHK připravuje konzultace ke 2. úplné aktualizace 

ÚAP ORP, konzultace proběhnou 22.10.2012 v budově KÚ KHK  

2. Instrukce a vzorová struktura prezentace ke konzultacím (viz příloha) 

 

VI. ZÁVĚR 

 

 

V Hradci Králové dne 24.8.2012 

Zapsala: Mgr. Lucie Panušová 

 

 

 

 

Příloha: Instrukce a vzorová struktura prezentace ke konzultacím 


